totis animis anhelavit. <6> Atque hunc ips[...] arietem Ilgero, cum forte an te venerit, efficaciter admove admonens eum, ne patientiam tantopere laesam convertat in vindictam. Pudet profecto Campililium tamdiu parturire, cum eniti per me iam a triennio potuisset. <7> Vale interim quam optime bonique caelites te omnib[us,] quibus charus es, diutissime servent mihi p[rae]cipue

Tui, vir clarissime, amantissimo Chrysostomo minimo.

P.S. Cognatus tuus et quidquid campo nostro pascitur, te cumprimis reveretur.

<3> Ilgero: Franz Anton Ilger. Paisey, Deutsche Buchdrucker 121. diva Catharina: Der Gedenktag ist 25. November. <4> *fratris Lewpoldi nostri*: Tangl, Fälschungen. <5> toto tricennio: Abt Chrysostomus Wieser hatte reges Interesse an der Lilienfelder Hausgeschichte. <6> arietes admove: Livius, Ab Urbe Condita 33,17. Rammböcke in Bewegung bringen. <7> *Cognatus tuus*: P. Marian Taschner, vgl. CH 1.

[CH' 15] Hieronymus Pez an Chrysostomus Hanthaler.

< 1747-01-13.

CH 22 Chrysostomus Hanthaler an Hieronymus Pez.

1747-01-13. Lilienfeld.

<1> CH gratuliert HP zur Veröffentlichung der „Historia sancti Leopoldi“, die ebenso ausgezeichnet ist wie ihr Verfasser. HPs unter den Auspizien seines Abtes Thomas Pauer erbrachte Leistung bringt Melk, dem hl. Leopold, der Heimat (*patriam*) und der gesamten Gelehrtenwelt Ruhm. <2> HP ist damit CH vorangegangen, was CH begrüßt, weil er auf HPs Autorität aufbauen kann. Mit einem Hinweis auf Apg 3,6 bedauert CH, nicht mehr zu HPs Forschung beitragen zu können. Bis Pfingsten will er ihm den ersten Band der „Fasti“ bieten. <3> CH bedankt sich für HPs vorzeitige Namenstagswünsche (CH' 15). <4> Er grüßt den Melker Konvent und <5> bittet HP um ein Exemplar jener Graphik, die die „Historia sancti Leopoldi“ schmückt. CH hätte sie gerne für seine Kunstsammlung. Vom Hörensagen weiß CH von einem weiteren Stich, der in Melk als Anerkennung für Wohltäter gefertigt worden ist, und bittet auch um ein Exemplar davon.

Überlieferung: II, 232r–v

Bemerkungen: am Ende von 1r *vertatur*.

[1r] Laudetur Jesus Christus.

Plurimum reverende religiosissime ac clarissime domine pater supprior, domine frater ac fautor maxime colende.

<1> Longius, ac blandiebamur nobis, spem Campililiensium sustentasti, nimirum, ut salivam nobis uberiolem eliceres Historiae tuae sanctae ac Leopoldinae, cui par cum parente suo claritas est. Verumtamen quae orbis eruditi attentio Pezianum ad calamum est, et quae eiusdem voluptas apud omnes, etiam apud Campililium est. Gratulor ergo tibi, vir clarissime, sancti desiderii tui fructum ac meritum, quibus tibi ac celeberrimo Mellicio tuo marchionem sanctum, patriam universam bonarumque literarum Atheneum omne toto in mundo sub gloriosis auspiciis reverendissimi perillustris ac ac [sic] amplissimi domini domini praesulis tui devinxisti. <2> Praecurristi me, vel ideo non invitum, quia tutiorem auctoritate tua semitam secuturo reddidisti. Id solummodo doleo me divo Petro in hoc simillimum, quod aurum et argentum non habeam. Sustine, quaeso, vir clarissime, donec, quod me ad Pentecosten saltem habiturum spero, tibi dare valeam. Quid illud, intelligis: ut consequar, sin Deo placuerit, hunc una mecum pro benignitate tua in me summa precare. <3> Onomastica vota, quae praeoccupasti, sic Deus evenire mihi faciat ut longius tibi obsequi possit